

W Wielkiej Brytanii tyka „zadłużeniowa bomba zegarowa”.

15 sierpnia 2023

Eksperti Fundacji Josepha Rowntree nie mają wątpliwości – w Wielkiej Brytanii coraz wyraźniej tyka „zadłużeniowa bomba zegarowa”. Gospodarstwa domowe o niskich dochodach już niedługo mogą nie wytrzymać kolejnych podwyżek stóp procentowych, jako że już teraz zadłużają się na potęgę, żeby opłacić podstawowe rachunki.



Kryzys kosztów życia sprawił, że Brytyjczycy zaczęli zadłużać się na potęgę – często w celu pokrycia podstawowych wydatków. W najbliższym tygodniu należy się spodziewać kolejnych podwyżek stóp procentowych, a to może już wkrótce okazać się nie do uniesienia dla biedniejszych gospodarstw domowych. Eksperti już teraz mówią o tykającej „zadłużeniowej bombie zegarowej”, a sytuacja robi się tym trudniejsza, że kłopoty finansowe tysiący ludzi starają się jeszcze na Wyspach wykorzystać nieuczciwe firmy, które za pomocą mediów społecznościowych oferują im pomoc w zamian za ogromną prowizję. Firmy często proponują pogrążonym w długach

gospodarstwom domowym programy w zakresie uregulowania zadłużenia, które nie przystają do ich dochodów, jeszcze bardziej w ten sposób pogarszając ich sytuację.

Z analizy dokonanej przez ekspertów Fundacji Josepha Rowntree (JRF) opublikowanej przez „The Observer” wynika, że nawet 2,3 mln rodzin o niskich dochodach zaciągnęło pożyczkę lub skorzystało z karty kredytowej w celu opłacenia niezbędnych rachunków w czasie kryzysu. Jednocześnie na obecny moment blisko 6 mln rodzin o niskich dochodach posiada jakąś formę niezabezpieczonego zadłużenia – są to długi na kartach kredytowych, kredyty w rachunkach bieżących czy też celowane pożyczki zaciągane w bankach, spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych lub u prywatnych pożyczkodawców. W maju 2023 roku wartość takiego zadłużenia wynosiła łącznie 14,2 mld funtów, a odsetki z tytułu tych długów – 3,9 mld funtów. To daje średnio 675 funtów na rodzinę rocznie.

Niestety, zaciąganie pożyczek i zadłużanie się na kartach kredytowych wciąż nie rozwiązuje całego problemu, ponieważ aż 75 proc. rodzin łatających w ten sposób dziurę w domowych budżetach zalega z co najmniej jednym rachunkiem, a 44 proc. zalega z opłaceniem co najmniej trzech rachunków. Jednocześnie aż 2,8 mln gospodarstw domowych o niskich dochodach spotkało się odmową udzielenia pożyczki w okresie od maja 2021 r. do maja 2023 r.

Źródło: PolishExpress.co.uk